par rapport à celle des sociétés cotées aux Etats-Unis appartenant au secteur
Entertainment (Sources : DUFF & PHELPS - Valuation Handbook et analyses FINEXSI) ;

- D’un gearing après restructuration de 126,9% déterminé sur la base de la valeur des fonds
propres issue de l’approche par la Somme des Parties ;

- D’un taux d’imposition de 15,0% correspondant au taux d’impôt effectif projeté pour
le Groupe compte tenu de la répartition géographique attendue de ses résultats hors
économies d’impôts liés aux intérêts financiers ;

- Un coût de la dette moyen pondéré après restructuration de 8,3% qui intègre les intérêts
payés et capitalisés sur la dette réaménagée et le Nouveau Financement.

Comme pour l’activité Maison connectée, ce taux nous apparaît cohérent au regard de l’exposition
au dollar de l’activité Services DVD et de l’incertitude liée au développement de son activité de
distribution.

Résultat de la méthode

Les sensibilités de la valeur d’entreprise de l’activité Services DVD, selon cette méthode,
à une variation combinée du taux d’actualisation (de -0,50 point à +0,50 point) et du taux de
croissance à l’infini (de -0,25 point à +0,25 point), sont présentées ci-après.

234 10,26% 10,76% 11,26% 11,76% 12,26%
2,25% 248 241 235 230 224
2,00% 247 241 235 229 224
1,75% 247 240 234 229 224
1,50% 246 240 234 229 224
1,25% 246 240 234 228 223C

ro
is

s
an

c
e

à
 l'

in
fin

i
D

is
tr

ib
ut

io
n

Taux d'actualisation (%)

Attestation d’équité 10 juillet 2020

FINEXSI EXPERT ET CONSEIL FINANCIER

 Strictement confidentiel 60

La valorisation de l’activité Services DVD, avant l’incidence de l’impôt, à travers l’application
du critère du DCF et sur la base des hypothèses décrites ci-avant, s’inscrit45 dans une
fourchette de 229 M€ à 240 M€ avec une valeur centrale de 234 M€.

Il est observé que la valorisation présente une sensibilité limitée dans la mesure où la valeur
terminale est déterminée à l’horizon 2036. De même, le poids de la valeur terminale n’est que de